
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/566/2024 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czernica w 2024 r. 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czernica w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Jarosław Jagielski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz. 910



Załącznik do uchwały nr LVIII/566/2024 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Czernica na rok 2024 

Rozdział 1. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 1. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Czernica w 2024 r., zwanego dalej „Programem”, jest zapobieganie bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Czernica, zwanej dalej „Gminą”, oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi i kotami wolno 

żyjącymi, w rozumieniu art. 4 pkt 16-18 i 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) powadzenie działań o charakterze edukacyjno-informacyjnym; 

8) plan sterylizacji i kastracji zwierząt. 

Rozdział 2. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 2. Opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy zapewnia się poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, mieszczącego  

się przy ul. 1 Maja 76 w Miedarach, prowadzonego przez F.H.U. Jurczyk Mariusz, 42-400 Zawiercie,  

ul. Strumień Wierczki nr 27, zwanym dalej „schroniskiem”; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, na zasadach określonych w rozdziale 3; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku, o którym mowa w pkt 1; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w pkt 1; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów, w schronisku, o którym mowa w pkt 1; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, poprzez umieszczanie ich w gospodarstwie rolnym 

prowadzonym przez p. Stanisława Nieman, zlokalizowanym przy ul. Zagrodowej 2 w Krzykowie, z którym 

każdorazowo zostanie zawarta umowa na świadczenie usług w tym zakresie, zwanym dalej 

„gospodarstwem rolnym”; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 910



Rozdział 3. 

SPRAWOWANIE OPIEKI NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

§ 3. 1. Koty wolno żyjące, czyli urodzone lub żyjące na wolności w otoczeniu człowieka, lecz w stanie 

dzikim, nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych w rozdziale 5. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez Wójta poprzez: 

1) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących, poprzez przeznaczanie środków na zakup karmy i wydawanie  

jej społecznym opiekunom, którzy zdeklarują pisemnie w Urzędzie chęć sprawowania opieki nad wolno 

żyjącymi kotami i zostaną wpisani do rejestru, o którym mowa w pkt 1; 

3) zapewnienie kotom wolno żyjącym niezbędnej pierwszej pomocy weterynaryjnej oraz podstawowych 

zabiegów weterynaryjnych; 

4) pokrywanie kosztów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących przebywających na terenie Gminy, 

w ten sposób że: 

a) koty będą odławiane przy współpracy ze społecznymi opiekunami i transportowane do gabinetu lekarza 

weterynarii w celu wykonania zabiegu sterylizacji, 

b) koty wolno żyjące poddane zabiegom, a nie wymagające hospitalizacji, pozostaną pod opieką 

społecznych opiekunów, 

c) po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta wrócą do miejsc bytowania. 

Rozdział 4. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Gmina i schronisko, poprzez promocję 

adopcji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy i umieszczanie ogłoszeń o ich adopcji. 

2. Do adopcji przekazywane są wyłącznie zwierzęta bezdomne przebywające w schronisku, o którym 

mowa w § 2 pkt 1, jednakże nie wcześniej niż po upływie 14 dni od ich odłowienia, o ile nie ustalono 

właściciela, chyba że właściciel wyraził zgodę na adopcję. 

3. Adopcja dokonywana jest na rzecz osób zainteresowanych i zdolnych do zapewnienia adoptowanemu 

zwierzęciu należytych warunków bytowania. 

Rozdział 5. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy odbywa się na bieżąco i następuje w odniesieniu 

do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych  

lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje p. Gabriela Bartoszek, 

prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą PUPHW „Gabi”, adres: ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice. 

3. Odłowienie bezdomnych zwierząt wykonywane będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał  

im cierpienia. 

4. Środki transportu do przewozu zwierząt bezdomnych powinny spełniać warunki określone w ustawie. 

5. Odłowione zwierzęta domowe przekazywane są do schroniska, o którym mowa w § 2 pkt 1, a odłowione 

zwierzęta gospodarskie przekazywane są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 2 pkt 7. 

6. Odłowione zwierzę, które nie zostało przekazane do adopcji po terminie, o którym mowa w § 4 ust. 2, 

zostanie wydane osobie, która wykaże swoje prawo własności do zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 910



Rozdział 6. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ 

W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w tym dyżuru lekarza weterynarii, w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy, realizuje lek. wet. Tomasz Grabiński, prowadzący 

działalność gospodarczą pod nazwą O.R.Z. „Kątna” Tomasz Grabiński z siedzibą przy ulicy Dembowskiego 

40/2, 51-670 Wrocław. 

2. Lecznica, o której mowa w ust. 1, odpowiedzialna jest również za przewiezienie rannego zwierzęcia 

z miejsca zdarzenia drogowego do miejsca leczenia. 

Rozdział 7. 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów następuje 

poprzez: 

1) prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji; 

2) usypianie w schronisku ślepych miotów, dla których nie ma możliwości zapewnienia właścicieli; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku, (o którym mowa w § 2 pkt 1), dokonywaną przez 

lekarza weterynarii, jednakże nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia umieszczenia zwierzęcia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, z wyłączeniem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 8. 

DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM 

§ 8. Wójt w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne w zakresie m.in.: 

1) promowania właściwych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt np. poprzez zajęcia 

edukacyjne w szkołach; 

2) humanitarnego traktowania zwierząt; 

3) propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt; 

4) zachęcania do adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 9. 

PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT 

§ 9. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt realizowany będzie poprzez: 

1) wykonywanie bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

w lecznicach weterynaryjnych, z którymi Gmina zawrze umowę. Sterylizacji lub kastracji poddawane będą 

koty dostarczone do zakładów leczniczych przez społecznych opiekunów kotów; 

2) wykonywanie dobrowolnych i bezpłatnych zabiegów sterylizacji kotek, należących do osób zamieszkałych 

w Gminie; 

3) zabiegi sterylizacji kotek, należących do osób zamieszkałych w Gminie wykonywane są w lecznicach 

weterynaryjnych na terenie Gminy, z którymi Gmina zawrze umowę; 

4) podanie do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czernica, 

adresów lecznicy/lecznic weterynaryjnych, w których uprawnieni mieszkańcy Gminy Czernica mogą 

poddać sterylizacji lub kastracji koty. Sterylizacja lub kastracja w wybranych lecznicach odbywać  

się będzie do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 910



Rozdział 10. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Środki finansowe w wysokości 111.000,00 zł (słownie: sto jedenaście tysięcy złotych) 

przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są w budżecie Gminy na rok 2024 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na: 

1) zakup usług i wyposażenia oraz realizację planu sterylizacji i kastracji zwierząt w wysokości 81.000,00 zł 

(słownie: osiemdziesiąt jeden tysięcy złotych); 

2) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schroniskach dla zwierząt w wysokości 30.000,00 zł (słownie: 

trzydzieści tysięcy złotych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 910


		2024-02-05T10:41:16+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




